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Noc Otwartych Sądów w Tarnowskich Górach i Raciborzu

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
29.05.2025

W ubiegły piątek, 23 maja funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej
w Katowicach-Pyrzowicach aktywnie uczestniczyli w organizowanej
przez Prezesa Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach Nocy
Otwartych Sądów.

Wydarzenie odbyło się w siedzibie Sadu Rejonowego w Tarnowskich Górach, gdzie w
trakcie kilku wieczornych godzin na uczestników wydarzenia czekało sporo atrakcji,
między innymi możliwość uczestnictwa w symulacji rozprawy karnej czy zwiedzanie
pomieszczeń dla osób zatrzymanych i archiwum Sądu. W ramach wydarzenia tłumy
zwiedzających miały możliwość zapoznania się m.in. ze specyfiką służby w Straży
Granicznej, gdzie funkcjonariusze z katowickiego lotniska przygotowali dla zwiedzających
sporo atrakcji. Dorośli mieli możliwość posłuchania prelekcji z zakresu profilaktyki i
przeciwdziałania zjawisku handlu ludźmi, natomiast młodsi uczestnicy szturmowali
stanowiska ze sprzętem służbowym wykorzystywanym w kontroli ruchu granicznego czy
używanym przez Zespół Interwencji Specjalnych, w tym rodzajami broni służbowej i
kombinezonem pirotechnicznym. Dodatkowo mieli możliwość zobaczyć tajniki pracy
technika kryminalistyki, gdzie na pamiątkę otrzymywali, ujawniony i zabezpieczony przy
pomocy proszku magnezowego, odcisk ich palca. Jednak największą atrakcją piątkowego
wieczoru był pokaz przygotowany przez przewodnika psa służbowego, który wraz ze
swoim kompanem przybliżali chętnym specyfikę służby i prezentowali stopień
wyszkolenia.

Wieczorne wydarzenie spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem zarówno wśród
mieszkańców Tarnowskich Gór, jak i okolicznych miejscowości. Tym samym
funkcjonariusze PSG w Katowicach-Pyrzowicach wykorzystali spotkanie z mieszkańcami
powiatu tarnogórskiego w zakresie promocji formacji SG i zachęcenia młodzieży do
wstąpienia w jej szeregi.

Swoje podwoje dla zwiedzających tego samego wieczoru otworzył również Sąd Rejonowy
w Raciborzu. Również tam Śląski Oddział SG zaznaczył swoją obecność, organizując
pokaz umiejętności i pracy węchowej psa służbowego. Nasza czworonożna
funkcjonariuszka o imieniu Easy jak zawsze wzbudziła wielkie zainteresowanie zwłaszcza
najmłodszych uczestników wydarzenia.



23 maja jest zarazem Dniem Wymiaru Sprawiedliwości. Celem inicjatywy Dni Otwartych
Sądów, która jest koordynowana przez Ministerstwo Sprawiedliwości jest przybliżenie
obywatelom funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości oraz instytucji stojących na straży
prawa i bezpieczeństwa. Jednocześnie jest to już IV edycja Nocy Muzeów organizowana
przez Sąd Rejonowy w Raciborzu oraz współorganizatorów.

http://www.slaski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/6/6-313518.jpg
http://www.slaski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/6/6-313517.jpg
http://www.slaski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/6/6-313516.jpg
http://www.slaski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/6/6-313515.jpg
http://www.slaski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/6/6-313514.jpg
http://www.slaski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/6/6-313513.jpg
http://www.slaski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/6/6-313512.jpg
http://www.slaski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/6/6-313511.jpg

